

சாட்சி : PW.3 வெங்கடேஷபெருமாள்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

2, 4, 5 எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1.என் பெயர் வெங்கடேஷபெருமாள் என்பதற்கு என்ன ஆதரவு வைத்துள்ளேன் என்றால் ஆதார் அட்டை வைத்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கக்கூடாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் எதுவும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஜமின் ஊத்துக்குடி கிராமத்திற்கும் நான் வசித்து வரும் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 2.5 கி.மீ தூரம் இடைவெளி உள்ளது. நான் நாளது தேதிவரை மேற்சொல்லும் முகவரியில் சர்வீஸ் சென்டர் நடத்தி வருகிறேன். உத்தேச வாதி பாபுவை எனக்கு எத்தனை வருடங்களாக தெரியும் என்றால் 8 வருடங்களாக தெரியும். பாபு உடன் கூடப்பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பாபுவின் அப்பா பெயர் என்ன என்றால் வெள்ளைச்சாமி. பாபு தான் என்னை நீதிமன்றத்திற்கு அழைத்து வந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பாபுவின் அம்மா பெயர் என்ன என்றால் தெரியாது. நான் பாபுவின் நண்பர் என்றால் நண்பர் இல்லை, உடன் பிறந்தவரும் இல்லை, உறவினரும் இல்லை.

2. நான் எதற்காக தன் ஆர்வத்தோடு சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் நாணாக வரவில்லை பாபு அழைத்தன் பேரில் வந்துள்ளேன். பாபு என்னிடம் சொல்லிய விவரங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் சொல்ல வந்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பாபுவும் இறந்து போன நாராயணனும் உடன்பிறந்தவர்களா என்றால் உடன் பிறந்தவர்கள் தான். நான் தற்போது சொன்ன நாராயணனும் பாபு அப்பாவான வெள்ளைச்சாமியும் உடன்பிறந்தவர்கள் என்பது சரிதானா என்றால் ஆமாம். இறந்து போன நாராயணன் மனைவி இறந்தது எங்கே என்றால் எனக்கு தெரியாது. நாராயணன் தான் எனக்கு பழக்கம் என்றால் சரிதான். நாராயணன் எனக்கு சொத்து உள்ளது என்று சொன்ன விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். நாராயணன் குடும்பம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால்

தெரியும். அவரும் அவர் மனைவி உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். நாராயணன் மனைவி எப்போது இறந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இறப்புச் சான்றிதழ், வாரிசு சான்றிதழ் பொள்ளாச்சியில் வாங்குவதற்கு நான் உதவி ஏதும் செய்தேனா என்றால் இல்லை. அது பற்றி விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் மேற்சொன்ன சான்றிதழ்கள் வாங்க உதவிசெய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நாராயணன் உயில் ஏற்பாடு செய்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3.அந்த உயில் பற்றிய விவரம் தெரியுமா என்றால் என்னிடம் சொல்லவில்லை, யார் சொல்லவில்லை என்றால் பாபுவும், நாராயணனும் சொல்லவில்லை. நாராயணனுக்கு படிக்கத் தெரியாது அவர் கைரேகை மட்டும் தான் வைப்பார் என்றால் எனக்கு அது பற்றிய விவரம் தெரியாது. நாராயணன் ஆங்கிலத்திலும், தமிழிலும் கையெழுத்து செய்வார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. ராமநாதனை தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பாபுவும் ராமநாதனும் வழக்குச்சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யான உயில் ஒன்றை ஏற்படுத்தியுள்ளார்கள் என்றும், அதற்கு ஆதரவாக என்னை பொய் சாட்சியம் அளிக்க அழைத்து வந்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாராயணன் நிரந்தர முகவரி என்ன என்றால் பூர்வீகம் காரைக்குடி ஆகும். நாராயணன் பொள்ளாச்சி வந்தா எவ்வளவு நாள் தங்கியிருப்பார் என்றால் பாபு வீட்டில் 1 மாதம் தங்குவார். அப்போது நாராயணன் எனது கடைக்கு வந்து என்னுடன் பேசுவார் என்றால் இல்லை என் கடைக்கு வருவதில்லை.

4. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் நிரூபணவாக்குமூலத்தில் நாராயணன் என் கடைக்கு வருவதையும் என்னுடன் உரையாடுவதையும் வாடிக்கையாக வைத்துள்ளார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நாராயணன் என் கடைக்கு வந்து நலம் விசாரித்து உரையாடுவார் என்று நான் நிரூபணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது உண்மையா அல்லது பக்கத்து கடைக்கு வருவார் என சொல்லியுள்ளது உண்மையா என்றால் என் கடையில் இட வசதி இல்லை என்ற காரணத்தினால் அருகில் உள்ள பேக்கரி கடையில் அவர் உட்காருவது வழக்கம் நான் அந்த கடையில் என் கடையில் வேலை இல்லாத போது வேலை செய்வது வழக்கம் அப்போது நாராயணன் உடன் பேசுவேன். தெரிந்தே நீதிமன்றத்தில் பொய் சொன்னால் BNS சட்டம் பிரிவு 229 படி 7 வருடம் தண்டனை என்ற

விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தற்போது தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். எனக்கு நாராயணனை தெரியாது என்றும் பாபு என்னை பொய் சாட்சியம் சொல்ல அழைத்து வந்ததன் பேரில் நான் பொள்ளாச்சியை சேர்ந்தவன் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு நாராயணனை எத்தனை வருடம் தெரியும் என்றால் 4 வருடமாக தெரியும்.

(பிற எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்). திருமதி.P.கலை, நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.