

சாட்சி : PW 1 பாபு

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

3 முதல் 5 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. எனக்கு பூர்வீகம் ஊர் எது என்றால் நான் பிறந்த ஊர் பொள்ளாச்சி, பூர்வீகம் அறந்தாங்கி. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் எம்.பி.ஏ படித்துள்ளேன், தமிழ்நாடு டாஸ்மார்க் கடையில் சூப்பர்வைசராக வேலை பார்த்துவருகிறேன். இறந்து போன வாதி நாராயணன் எந்த ஊர் என்றால் காரைக்குடியில் குடியிருந்தார், அவரது பூர்வீகம் கல்லல் ஆகும். நாராயணன் என்ன படிப்பு படித்துள்ளார் என்றால் பி.யு.சி படித்துள்ளார். அவர் எதாவது வேலை செய்தாரா என்றால் சிவகங்கை அரசு மன்னர் கல்லூரியில் பணிபுரிந்து வந்தார். இறந்து போன வாதி என்னுடன் எத்தனை வருடங்கள் சேர்ந்து வாழ்ந்தார் என்றால் 2003 லிருந்து இறந்துபோன வாதியை எனக்குத் தெரியும். எவ்வளவு காலம் என் பாதுகாப்பில் இறந்துபோன வாதி இருந்தார் என்றால் 2003 லிருந்தே என்னுடன் பழகி வந்தார்.

2. நான் பொள்ளாச்சியில் என் பாதுகாப்பில் எத்தனை காலம் வைத்திருந்தேன் என்றால் 2022 லிருந்து சுமார் 1 வருடம் என் பாதுகாப்பில் வைத்திருந்தேன். அதற்கு முன்பு அவர் காரைக்குடியில் தான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். இறந்துபோன வாதியின் மனைவி எங்கு வசித்து வந்தார் என்றால் காரைக்குடியில் தான் வசித்து வந்தார். வாதியின் மனைவி இறக்கும் முன்பு இறந்துபோன வாதியும், அவரது மனைவியும் எத்தனை வருடம் காரைக்குடியில் ஒன்றாக வசித்து வந்தார்கள் என்றால் சுமார் 13 வருடம் இருக்கும். கல்லலில் எனக்கு உறவினர்கள் யாரும் இருக்கிறார்களா என்றால் இருக்கிறார்கள்.

3. வாதியின் மனைவிக்கு என்ன வியாதி வந்தது மற்றும் அவர் எப்போது இறந்தார் என்றால் 2013 ம் வருடத்தில் இறந்தார், அவருக்கு சிறுநீர் கோளாறு இருந்தது. வாதியின் மனைவி யாரிடம் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என்றும், என்ன சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என்றும் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் சிவகங்கை அரசு

மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என்பது எனக்குத் தெரியும். வாதி இறப்பதற்கு முன்பு என்னுடன் இரண்டு மூன்று மாதங்கள் என்னுடன் இருந்த காலத்தில் எதற்காக சிகிச்சை மேற்கொண்டார் என்றால் அவருக்கு தொண்டையில் புண் இருந்ததால் காரைக்குடியில் சிகிச்சை மேற்கொண்டார். ஏதேனும் ஆதாரம் வைத்துள்ளேனா என்றால் அதற்குரிய சி.டி வைத்துள்ளேன்.

4. வாதி பொள்ளாச்சியில் இறந்ததை யார் உறுதி செய்தார்கள் என்றால் பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனையில் பணிபுரியும் திரு.பிரவின் என்ற மருத்துவர் உறுதி செய்தார். மருத்துவர் கொடுத்த சான்றிதழை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதி இறந்தவுடன் யார் யாருக்கு தகவல் கொடுத்தேன் என்றால் இறந்து போன வாதிக்கு வேறு யாரும் இல்லை என்பதால் நான் யாருக்கும் தகவல் கொடுக்கவில்லை. வாதி போட்டுள்ள தாவா வழக்கு தொடர்பாக முழு விபரமும் எனக்குத் தெரியும் என்றால் ஓரளவிற்கு தெரியும். வாதி தாவாச் சொத்தை யாரிடம் அடமானம் வைத்தார் என்றால் காசி விஸ்வநாதனிடம் அடமானம் வைத்தார். வாதி வைத்தாரா அல்லது அவரது தகப்பனார் வைத்தாரா என்றால் அவரது தகப்பனார் வைத்தார்.

5. அந்த அடமானம் பொறுத்து எவ்வளவு தொகை, வட்டி எவ்வளவு என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் அந்த விபரம் எனக்குத் தெரியாது. அடமானத்தை திருப்பிய விபரமாவது எனக்குத் தெரியுமா என்றால் அடமானம் இன்னும் திருப்படவில்லை. இறந்துபோன வாதியோ, அவரது தகப்பனாரோ காசி விஸ்வநாதனிடம் வாங்கிய கடனை திரும்ப கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த அசல் மற்றும் வட்டியையாவது நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்துள்ளார்களா என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. வழக்கு சொத்து எங்கு உள்ளது என்றால் கல்லலில் உள்ளது. அதற்கு சார்பதிவாளர் அலுவலகம் எங்கு உள்ளது என்றால் அதுபற்றி இனிமேல் தான் தெரிந்துகொள்ளவேண்டும்.

6. வாதி நாராயணன் எனக்கு எழுதிக் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் உயில் எந்த சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதியப்பட்டது என்றால் தேவகோட்டை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதியப்பட்டது. அந்த உயில் பதியும் போது நானும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றிருந்தேன் என்றால் சரிதான். சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு

போகும் போது என்னென்ன ஆவணங்களை எடுத்துச் சென்றோம் என்றால் அதை அவர்தான் கொண்டுவந்தார் அதனால் எனக்குத் தெரியாது. வழக்குச் சொத்து சம்மந்தமாக வேறு எந்த விபரமும் எனக்குத் தெரியாது என்றால் காசி விஸ்வநாதனிடம் அடமானம் வைத்த விபரம் மட்டும் எனக்குத் தெரியும். உயில் ஏற்பாடு செய்த காலத்திலிருந்து அவர் இதற்கும் வரை என்வசம் தான் இருந்தது என்றால் இல்லை, அவர் பொள்ளாச்சி வரும்போது என்னிடம் கொடுத்தார்.

7. வாதி ஏற்பாடு செய்த உயிலில் தனக்கு வாரிசுகளே கிடையாது என சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாகவும், மற்ற வழக்கு சம்மந்தமாகவும் உயர் நீதிமன்றத்திற்கு சென்ற மனுவிலும் என்னைத் தரப்பினராக சேர்க்குகோரி நான் மனு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனக்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்ட சொத்துகளையும் சேர்த்து, மேற்படி எனக்கு நண்பரும் பாதுகாவலரும் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் வாங்கியுள்ள மா.சா.ஆ.4 வாரிசு சான்றிதழில் என்னை சகோதரர் என்று குறிப்பிட்டுதான் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாரிசு சான்றிதழ் வாங்கியதற்கு என்னென்ன விபரங்களை நான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் வாதியின் இறப்புச் சான்றிதழ், வாதி மனைவியின் இறப்புச் சான்றிதழ், என் ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் மற்றும் உயில் நகல் கொடுத்தேன்.

8. மேற்படி ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்து எனக்கு வாரிசு சான்றிதழ் வழங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள மா.சா.ஆ.4 ஆவணம் போலியானது என்றும், வழக்கிற்காக நான் தாக்கல் செய்து உற்பத்தி செய்த ஆவணம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பொள்ளாச்சி வட்டாட்சியர் அவர்களை வரவழைத்தால் அந்த ஆவணத்தின் உண்மை தன்மை தெரிந்துவிடும் என்றால் சரிதான். வாதியின் மனைவியின் இறப்புச் சான்றிதழும் போலியானது என்றும், வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்தது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வழக்குச் சொத்திற்கும் வாதிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது உயிலை ஏற்பாடு செய்தவற்கு நானோ, வாதியோ நீதிமன்றத்தில் முன் அனுமதி பெற்றோமா என்றால் இல்லை.

9. வழக்குச் சொத்திற்கும் வாதிக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்பதால், என் பெயரில் உயில் ஏற்பாடு செய்து கொடுக்க எந்த அவசியமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிகளின் சொத்தினை அபகரிக்கவேண்டி ஆவணம் தயார் செய்து இம்மனுவினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு வேறு வாரிசுகள் யாரும் இல்லாத நிலையில் நான் சகோதரர் என குறிப்பிட்ட இந்த ஆவணத்தை போலியாக தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ.1 முதல் 10 வரையிலான ஆவணங்கள் மோசடி ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.2 ன் அடிப்படையில் என்னை தரப்பினராக சேர்க்கமுடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த மனுவில் உண்மை தன்மை இல்லை என்றும், அதனால் மனுவானது தள்ளுபடிக்குரியது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

10. வாதி உயிலில் பாதுகாவலர் மற்றும் நண்பர் என சொல்வது பொய்யா அல்லது நான் அவரது சகோதரர் என ஆவணம் பெற்றுள்ளது பொய்யா என்றால் நண்பர் என்பதுதான் உண்மை. ம.சா.ஆ.5, 6 ஆவணங்கடளை சாட்சிய சட்டத்தின்படி முறையாக நான் நிரூபிக்க தவறிவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னை இந்த வழக்கில் உத்தேச தரப்பினராக சேர்க்க எவ்வித முகாந்திரமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்துபோன வாதிக்கு நான் சகோதரரே இல்லை என்றும், நான் தாக்கல் செய்த மனுவானது உரிய காலத்தில் உரிய முறையில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது உள்ள காலத்தில் அனைத்துச் சான்றிதழும் கணினிமயமாகிவிட்டது என்றும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ 4 ஆவணமான கணினிமயம் இல்லை என்று சொன்னால் இரண்டாம் நிலை வாரிசுதாரருக்கு கணினிமயம் சான்றிதழ் இல்லை.

11. நான் வாதிக்கு இரண்டாம் நிலை வாரிசு என்பததை எதன் அடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் என் மனைவியும், வாதியின் மனைவியும் உறவு முறை, அதன் அடிப்படையில் இரண்டாம் நிலை வாரிசு என கூறுகிறேன். என் மனைவியும், வாதியின் மனைவியும் உறவினர்கள் என்பதை நான் தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் கடிதம் மூலம் தெரிவித்துள்ளேன். அந்த கடிதத்தின் நகல் தற்போது என் வசம் உள்ளதா என்றால் பார்த்துதான் சொல்லவேண்டும். அது குறித்து பொள்ளாச்சி தாசில்தார் அலுவலகத்தில்

கேட்டால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் இறந்துபோன வாதிக்கு எவ்வகையிலும் உறவினர் இல்லை என்றும், நான் அவரது வாரிசு என பொய்யாக காண்பித்து தற்போது இந்த வழக்கினை நடத்தி பிரதிவாதிகளின் சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான் இம்மனுவினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இம்மனுவினை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(6 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்)- திருமதி.P.கலை நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.