

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, DEVAKOTTAI.

OS.No. : IA.No.8/2023 in OS.No.88/2019

Deposition of Witness : P.W.1
for

: D.W.

: R.W.

: Court.

Name : பாபு

Father's Name :

Village :

Taluk :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 09.07.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மனுதாரர்/2 ம் உத்தேச வாதியாவேன். நான் இத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ள
நிரூபணவாக்குமூலத்தை முதல் விசாரணை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள
வேண்டுகிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். எனது தரப்பு
கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1.22.06.2023 ம் தேதியிட்ட நாராயணனின் இறப்புச் சான்று சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2.05.01.2022 ம் தேதியிட்ட நாராயணன் உத்தேச 2 ம் வாதிக்கு தாவாச் சொத்தை
பொறுத்து தேவகோட்டை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண்.9/2022 எழுதி
வைத்த உயில் சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. 10.10.2011 ம் தேதியிட்ட வாதி நாராயணனின் மனைவியின் இறப்புச் சான்று
அசல் ம.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4.13.09.2023 ம் தேதியிட்ட வாதி நாராயணனின் வாரிசு சான்று அசல்
ம.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5. வாதி நாராயணனை இந்த 2ம் உத்தேச பாதுகாத்து பராமறித்தபோது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்கள் (5) அசல் ம.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

6. வாதி நாராயணனை இந்த 2ம் உத்தேச பாதுகாத்து பராமறித்தபோது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களுக்கான பென்டிரைவ் மற்றும் பில் அசல் ம.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

7. 22.06.2023 ம் தேதியிட்ட வாதியை பொள்ளாச்சி மின் மயானத்தில் அடக்கம் செய்ததற்கான பில் கணினி நகல் ம.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

8. 22.06.2023 ம் தேதியிட்ட பொள்ளாச்சி மின் மயானத்தில் வாதி நாராயணன் பெயரில் வழங்கப்பட்ட பார்ம் - 7 கணினி நகல் ம.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

9. 22.08.2023 ம் தேதியிட்ட வாதி நாராயணனை மின் மயானத்திற்கு எடுத்துச் சென்றதற்கான பயணச் செலவுக்கான பில் கணினி நகல் ம.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்,

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படகிறது).

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்)- திருமதி.P.கலை நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.