

சாட்சி : PW.1 பாபு

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

6 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. நான் தாக்கல் செய்த உயில் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான், அசல் உயில் யார் வசம் உள்ளது என்றால் என்வசம் தான் உள்ளது, அதை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சான்றிட்ட நகல் 01.09.2023 ல் பெறப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த உயிலில் எழுதிக் கொடுத்தவரின் விலாசம் காரைக்குடி விலாசம் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த உயிலில் என்னை நண்பர் மற்றும் பாதுகாவலராகத்தான் எழுதிக் கொடுத்தவர் காண்பித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனக்கும் அவருக்கும் உறவு முறை கிடையாது என்றால் சரிதான். மேலும் உயிலில் தனியாக சொத்து விபரம் எதுவும் காண்பித்து எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த உயிலில் என் மேல் உள்ள பிரியத்தினாலோ அல்லது அன்பினாலோ உயில் எழுதிவைக்கப்பட்டதாக எந்த வாசகமும் காண்பித்து எழுதப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான், ஆனால் பாதுகாவலராக நான்தான் கவனித்து வந்ததாக சொல்லப்பட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. தாவாச் சொத்து தவிர வேறு சொத்துக்களையும் அடைந்து கொள்ளவேண்டியது என உயிலில் காட்டப்பட்டுள்ளது, அது சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை.

2. மேற்படி உயிலில் கண்ட சொத்தை நான் நேரடியாக பார்வையிட்டுள்ளேனா என்றால் ஆமாம், 2021 ல் பார்த்திருக்கிறேன். மேற்படி உயிலில் எந்த சார்பு பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதியப்பட்ட போது நான் உடன் இருந்தேனா என்றால் தேவகோட்டை சார்பு பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதியப்பட்டது, நானும் உடன் இருந்தேன். பத்திரம் எழுதும் அலுவலகத்திலும் நான் உடன் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். வாசகங்கள் யார் சொல்லி எழுதப்பட்டது என்றால் நாராயணன் சொல்லி எழுதப்பட்டது. மேற்படி உயில் எழுதிய காலத்தில் அவர் காரைக்குடியில் இருந்தாரா அல்லது பொள்ளாச்சியில் இருந்தாரா என்றால் காரைக்குடியில் இருந்தார். உயிலில் எழுதப்பட்ட வாசகம் நண்பர் மற்றும்

பாதுகாவலர் என்பது குறிப்பிட்டு வேறு ஏதேனும் ஆவணம் அவர் எழுதிக்கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை, நான் பாதுகாவலர் என்பதற்கான புகைப்படங்கள் மட்டும் உள்ளது. உயில் எழுதிய காலத்தில் நாராயணனுக்கு சுமார் 80 வயது என்றால் சரிதான்.

3. நாராயணனுடைய சொந்த ஊர் கல்லல் என்றால் சரிதான். அவர் நிரந்தரமாக வசித்தது காரைக்குடியா என்றால் காரைக்குடியில் வசித்தார், பின்பு சிவகங்கையிலும் வசித்தார். அந்த உயிலில் சாட்சி கையெழுத்து செய்தவர்கள் யார் என்றால் இருவரில் ஒருவரை நாராயணன் அழைத்து வந்தார், மற்றொருவரை நான் அழைத்து வந்தேன். ம.சா.ஆ.1 ஆன நாராயணன் இறந்ததற்கான இறப்புச்சான்றிதழில் இறந்தவரின் நிரந்தர முகவரி காரைக்குடி என்று காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. நாராயணனின் மனைவி இறந்ததற்கான இறப்புச் சான்றிதழை 09.07.2025 ல் நான் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான், அது ம.சா.ஆ.3 ஆகும். ம.சா.ஆ.3 ல் இறந்த வருடமாக 2011 என காண்பிக்கப்பட்டுள்ளதில் இறந்த இடம் பொள்ளாச்சி என காண்பிக்கப்பட்டு, நிரந்தர முகவரி காரைக்குடி என காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

4. ம.சா.ஆ.4 ல் நான்காவது பெயராக என்னை காண்பித்து சகோதரர் என்று உறவுமுறை காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவர் எழுதி வைத்த உயிலில் சகோதரர் என காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தில் நற்கணி பெட்ரோலியம் ஏஜென்சி என்ற பெயரில் பெட்ரோல் பங்க் இயங்கி வருகிறது என்றால் சரிதான். அது 6 ம் பிரதிவாதி இளஞ்செழியனுக்கு பாத்தியமானது என்றால் சரிதான். அந்த இடத்தில் 2005 லிருந்து அந்த பெட்ரோல் பங்க் இயங்கி வருகிறது என்றால் சரிதான். வழக்கு நடத்தும் முழுச் சொத்தும் 2 முதல் 5 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியமாகி 60 வருடங்களுக்கு மேலாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த 2 ம் பிரதிவாதி வகையறாக்களிடம் 6 ம் பிரதிவாதி 10 ஆயிரம் சதுரடி இடத்தை கிரையம் வாங்கி 7 ம் பிரதிவாதியிடம் லீஸ் அக்ரிமென்ட் செய்து பெட்ரோல் பங்க் நடத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்து எந்த ஊராட்சிக்கு உட்பட்டது என்றால் தேவபட்டு ஊராட்சிக்கு உட்பட்டது.

5. 6 ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய சொத்திற்கு அவருக்கு பட்டா ஏற்பட்டு அவரே வரியை தேவபட்டு ஊராட்சிக்கு செலுத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். எனக்கு உயில் எழுதிக் கொடுத்த நாராயணனுக்கு தாவாச் சொத்தில் பாத்தியமே இல்லை என்று சொன்னால் நாராயணன் எனக்கு பாத்தியம் என்று கூறினார். பாத்தியம் இல்லாத சொத்தை நாராயணன் எனக்கு உயில் எழுதிக் கொடுக்க நாராயணனுக்கு எவ்வித அதிகாரமும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் நிரந்தரமாக பொள்ளாச்சியில் இருந்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு உயில் எழுதிக் கொடுத்த நாராயணன் நிரந்தரமாக காரைக்குடியில் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். எனக்கும், நாராயணனுக்கு எதன் அடிப்படையில் பழக்கம் ஏற்பட்டது என்றான் எனக்கு 2003 ல் திருமணம் நடந்ததில் இருந்து, என் மனைவியின் தாயாரும் நாராயணன் மனைவி வசந்தாவும் தூரத்து சொந்தம் என்ற அடிப்படையில் பழக்கம் ஏற்பட்டது.

6. மேற்படி குறிப்பிட்ட விபரத்தை உயிலிலோ, நான் தாக்கல் செய்த மனுவிலோ, முதல் விசாரணையிலோ சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். உயில் எழுதி வைப்பதற்கு முன்பு சொத்து சம்மந்தமாக வில்லச்சான்று போட்டு பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. எனக்கு கல்லலில் உறவினர்கள் உள்ளார்களா என்றால் கல்லல் பக்கத்தில் அச்சனீ-யில் உறவினர்கள் உள்ளார்கள். கல்லலில் உள்ள என் உறவினர்கள் மேற்படி சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் உயில் மற்றும் நான் தாக்கல் செய்த இறப்புச் சான்றிதழ், வாரிசு சான்றிதழ் ஆகியவையும் வேறு ஆவணங்களும் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி மோசடியாக தயார்செய்யப்பட்ட உயிலை வைத்து நான் வழக்கின் 2 ம் வாதியாக வழக்கை நடத்த எனக்கு அறுகதை கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. சொத்தின் மதிப்பு அதிகம் என்பதால் அதை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நானும் , என் உறவினர்கள் ஆவணங்களை மோசடியாக ஏற்படுத்தி இம்மனுவினை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. மனுவில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள புகைப்படங்கள் அனைத்து முன்னேற்பாடாக எடுக்கப்பட்டவை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு
என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு
அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்). திருமதி.P.கலை, நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.